
 

SIGLA 

 

XXX 
XXX 

 

 
 
 
 

Prot. n. 

               Preg.mi              PORCARO Fabio 
MAROCCO Andrea 

CIARDI Roberta 
LORO SEDI 

Oggetto: Procedura aperta, indetta ai sensi degli artt. 60, 122 e 133, comma 8, del 
del servizio di 

approvvigionamento idrico e di trasporto di acqua potabile a mezzo autobotti nei 
 Codice CIG: 8556976FF7 - Nomina della 

commissione di gara - Rif. Prat. G2000032. 

Nomina commissione di gara 

Il sottoscritto LOMBARDI Marco in qualità di Amministratore Delegato di Acqualatina 

S.p.A. e, quindi, quale organo competente della stazione appaltante, con la presente 

procede alla nomina della commissione di gara in relazione alla procedura indicata in 

oggetto. 

In via preliminare, viene dato atto che il procedimento di nomina dei commissari di gara 

viene effettuato secondo le seguenti regole di competenza e trasparenza 

preventivamente individuate dalla scrivente stazione appaltante: 

1. la commissione di gara è composta da n. 3 componenti; 

2. i componenti sono scelti tra il personale della stazione appaltante; 

3. per garantire adeguate competenze da parte della commissione: a) almeno il 

presidente è individuato tra i dipendenti con adeguato inquadramento contrattuale e con 

esperienza nella materia dei contratti pubblici e nelle attività oggetto di gara da almeno 

cinque anni; b) il secondo commissario è individuato tra i dipendenti con adeguato 

inquadramento contrattuale e con esperienza nella materia dei contratti pubblici e nelle 

attività oggetto di gara da almeno tre anni; c) il terzo commissario è individuato tra i 

dipendenti con adeguato inquadramento contrattuale e con esperienza nella materia dei 

contratti pubblici; 

4. per assicurare trasparenza nella nomina dei commissari, il relativo 

provvedimento, unitamente ai curricula dei commissari medesimi, viene pubblicato sul 

sito internet della stazione appaltante. 

Acqualatina S.p.A.
in uscita
2021O-2231
del 24/02/2021



 

SIGLA 

 

XXX 
XXX 

 

 
 
 
 

Alla luce dei su esposti criteri e visti i relativi curricula (da intendersi quali parte 

integrante del presente provvedimento), sono nominati quali commissari di gara i 

seguenti dipendenti della stazione appaltante, complessivamente in possesso di adeguate 

competenza, esperienza e professionalità: 

 Presidente: PORCARO Fabio; 

 Membro Effettivo: MAROCCO Andrea; 

 Membro Effettivo: CIARDI Roberta. 

I commissari saranno chiamati al esame della documentazione amministrativa ed 

economica, secondo quanto previsto dai documenti di gara. 

La commissione inizierà le operazioni di gara a partire dal giorno 25 Febbraio 2021 

alle ore 10:00. 

Per tutto quanto esposto con il presente atto e in relazione alla procedura di gara 

indicata in oggetto, si dispone la nomina dei commissari di gara come sopra indicati, 

prevedendo la pubblicazione sul sito internet della scrivente stazione appaltante del 

presente provvedimento e dei curricula dei nominati commissari.  

Distinti saluti.     

Marco LOMBARDI 

Amministratore Delegato 

 Digitally signed by

2021-02-23 16:40:00 +0100

















Pagina 1 di 5 

CURRICULUM PROFESSIONALE 
 
DATI ANAGRAFICI 

Nome     Roberta 
Cognome     Ciardi 
 
TITOLO DI STUDIO 

Diploma     Geometra 
Anno di conseguimento   1994 
Voto      50/60 
Istituto    I.T.G. A. Sani di Latina 
 
ABILITAZIONE PROFESSIONALE 

Professione    Geometra 
Anno di abilitazione             1998 
Votazione     50/60 
Istituto     I.T.G. A. Sani di Latina 
 
LINGUE STRANIERE 

Francese     Conoscenza scolastica 
   Inglese                                              Conoscenza scolastica  

 
SI PUBBLICI PRESSO PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI 

Novembre 2000           Avviso pubblico per la copertura di un posto di  
     geometra istruttore  Cat. C1 -  
     Ambiente del Comune di Cori Settore LL.PP. per n.6  
     mesi - IDONEA 
 
ESPERIENZE PROFESSIONALI 

Maggio 2004  ad oggi  Impiegata presso la società Acqualatina S.p.A.                     
 presso il Servizio Logistica. La mansione svolta
 consiste nella redazione di tutti gli atti necessari per  la 
 preparazione, indizione ed espletamento di  
 procedure di gara, nonché di tutti i successivi atti  
 necessari per addivenire alla stipula del relativo  
 contratto di appalto, compresi tutti gli adempimenti  
 previsti dalla normativa vigente in materia. 

Inoltre facente parte di commissioni di gara come 
membro di commissione anche con funzioni di 
segretario verbalizzante; 

 
Gennaio 2004 Aprile 2004         Nomine varie da parte del Comune di Cori in qualità di 
     membro esterno nelle commissioni di gara per  
     LL.PP. 
 



Pagina 2 di 5 

Dicembre 2000  Aprile 2004  Impiegata presso il Comune di Cori (LT) nel Settore   
     Lavori  Pubblici.  La mansione svolta   
     consisteva nella redazione di tutti gli atti necessari per 
     la preparazione, indizione ed espletamento di una  
     procedura di gara, nonchè di tutti i successivi atti  
     necessari per addivenire alla stipula del relativo  
     contratto di appalto, compresi di tutti gli adempimenti 
     previsti dalla normativa vigente in materia.  
     Inoltre partecipare alle commi  
     come membro con funzioni di segretario verbalizzante. 
 
Gennaio 2004 Maggio 2004  Contratto di collaborazione esterna con il Comune di 
     Cori con il profilo di Geometra per la copertura di un 
     posto vacante in  
     Ambiente Settore LL.PP.  
 
Dicembre 2003   Incarico professionale affidato dal Comune di Cori,  
     giusta Delibera di G.M. n.217 del 30/12/2003, avente per 
     oggetto il trasferimento su carta tecnica regionale della 
     pianificazione urbanistica e dei vincoli vigenti sul  
     territorio comunale, approvata con deliberazione di G.M. 
     n. 10 del 10/02/2004  
 
Novembre 2002-Ottobre 2003 Contratto di collaborazione esterna con il Comune di 
     Cori con il profilo di Geometra per la copertura di un 
      
     Ambiente Settore LL.PP. 
 
Settembre 2002 -Ottobre 2002  
     Staff del Sindaco del Comune di Cori (LT) con il profilo 
     di Geometra  Cat. C1 con le mansioni di attività  
     istruttoria nel campo tecnico-Amministrativo: supporto e 
     collaborazione del Piano triennale LL.PP. 
 
Ottobre 2001-Luglio 2002   Assunzione con contratto a tempo determinato presso il 
     Comune di Cori (LT) Area Territorio e Ambiente Settore 
     LL.PP. con il profilo di Geometra  Cat. C1    
     Responsabile Ufficio Manutenzione; 
 
Dicembre 2000  Luglio 2001      Assunzione con contratto a tempo determinato presso il 
     Comune di Cori (LT) Area Territorio e Ambiente Settore 
     LL.PP. con il profilo di Geometra  Cat. C1; 
 
Giugno 1998  Novembre 2000    Collaborazione con la qualifica di Geometra   con la Soc. 
     GESENU di Perugia affidataria da parte del Comune di 
     Cori del censimento RSU ed ICI 
Anno 1995 -  Anno 1998   Praticantato presso studi tecnici ai fini del   
     
     di Geometra acquisendo esperienza nel campo della  



Pagina 3 di 5 

     progettazione civile, rurale ed artigianale e curando  
     pratiche di concorso edilizio ai sensi della Legge 47/85 e 
     della Legge 724/94. 
 
ATTESTATI DI PARTECIPAZIONE A CORSI DI FORMAZIONE 

Titolo del Corso                               Il Responsabile Unico del Procedimento dei LL.PP. 
Ente Organizzatore   Ancitel AnciForum 
Durata    2001 
 
Titolo del corso    MASTER sui LL.PP. 
Enti Organizzatori    Gubbio Management s.a.s. e Ordine degli Ingegneri della 
     Provincia di Latina 
Durata     n. 42 (quarantadue) ore - anno 2003 
Relatori     Ing. S. Polese  Avv. P. Piselli  Ing. A. Coletta  Dott. G. 
     Pascone  Avv. M. Marchetti  Ing. F. Russo -  
     Cons. A. Carosi 
 
Titolo del Corso    I Percorsi della Nuova Urbanistica 
Ente Organizzatore   Gubbio Management s.a.s. 
Durata      n. 5 (cinque) giornate - anno 2003 
Relatori     Avv. M. Marchetti  Prof. A. Budoni  Prof. S.   
     Stanghellini  Ing. A. Ruggia  Dott. S. Fabiano 
 
Titolo del Corso    La gara dopo la Merloni  Quater  
Ente Organizzatore   ISSEL Centro Studi per gli Enti Locali 
Durata     n. 2 (due) giornate - anno 2003 
Relatore     Avv. A. Costantini 
 
Titolo del Corso    
     Enti Pubblici 
Ente Organizzatore   ITA S.r.l. 
Durata       
Relatori     Dott. G. Terracciano  Dott. C. Galtieri G. Tagliamonte 
 
Titolo del Corso    Valutatori Interni ISO 9001:2000 
Ente Organizzatore   Bureau Veritas Italia 
Durata     n.2 (due) giornate - anno 2005 
 
Titolo del Corso    Introduzione alla Norma ISO 9001:2000 
Ente Organizzatore   Bureau Veritas Italia 
Durata     n.2 (due) giornate -anno 2005 
 
 
Titolo del Corso    Il nuovo regime giuridico degli appalti pubblici   
     Appalti pubblici di forniture e somministrazioni-  
     Appalti di LL.PP.  
Ente Organizzatore   Gubbio Management s.a.s. 
Durata     n. 5 (cinque) giornate - anno 2006 
Relatori     Avv. F. Petullà  Ing. A. Coletta 



Pagina 4 di 5 

 
 
Titolo del Corso    La nuova disciplina degli appalti nei settori speciali (ex 
     esclusi) dopo il Codice 163/2006  Disciplina per lavori, 
     forniture e servizi. 
Ente Organizzatore   ITA S.p.A. 
Durata      
Relatori     Dott.ssa R. De Nictolis - Avv. L. Maceroni  Dott. R.  
     Chieppa 
Durata     n. 2 (due) giornate - anno 2007 
 
Titolo del Corso    Gli appalti della P.A. dopo il secondo correttivo (D.Lgs. 
     n. 113/2007) ed il regolamento attuativo del codice dei 
     contratti pubblici 
Ente Organizzatore   Maggioli Fiere e Convegni e MediaGraphic  
Durata     n. 1 (una) giornata - anno 2008 
 
Titolo del Corso    Valutatori interni ISO 9001/2000 
Ente Organizzatore   Bureau Veritas Italia 
Durata     n. 2 (due) giornate - anno 2008 
 
Titolo del Corso                               Corso di Formazione sui Contratti Pubblici 
Ente Organizzatore  Università 

 
Durata    n. 60 (sessanta) ore - anno 2008 
 
Titolo del Corso    Valutatori interni ISO 14001/2004 
Ente Organizzatore   Bureau Veritas Italia 
Durata     n. 2 (due) giornate - anno 2010 
 
Titolo del Corso    Corso sui Contratti Pubblici 
Ente Organizzatore  

collaborazion
Lavori Servizi e Forniture  

Durata     n. 1 (una) giornata - anno 2010 
 
Titolo del Corso    Corso di Inglese 
Ente Organizzatore  INLINGUA  
Durata     n. 45 (quarantacinque) ore  - anno 2010 
 
Titolo del Corso    Calcolare ed Archiviare: MS Excel 
Ente Organizzatore  centro europeo di Studi Manageriali 
Durata     n. 53 (quarantacinque) ore - anno 2011 
 
Titolo del Corso    Nuovo Codice degli Appalti 
Ente Organizzatore  Orrick Herrington & Sutcliffe 
Durata     n. 9 (nove) giornate - anno 2011 
 



Pagina 5 di 5 

Titolo del Corso  I principali adempimenti relativi ai contratti di lavori,                          
servizi e forniture  
AVCPASS e Durc 

Ente Organizzatore  Maggioli Formazione 
Durata     n. 1 (una) giornata - anno 2014 
 
Titolo del Corso  Contrattualistica pubblica e il sistema degli appalti 
Ente Organizzatore  Legal Research Studio Legale 
Durata     n. 4 (quattro) giornate - anno 2016 
 
Ente Organizzatore  Cancrini e Parteners  Studio Legale  
Titolo del Corso                              Novità legislative e giurisprudenziali sui lavori pubblici 
Durata     n. 1 (una) giornata -anno 2016 

 

PUBBLICAZIONI 

Oggetto     Monografia di approfondimento su casi ed aspetti  
     pratico/operativi in materia di appalti avente per oggetto 
     
     dei lavori delle consorziate in possesso di capacità  
     tecnico - economica richiesta dalla legge come per  
      
Sito di pubblicazione  www.avvocatiamministrativisti.it 

Anno di pubblicazione   2007 

 
CONOSCENZE INFORMATICHE 

Buona conoscenza del Pacchetto Microsoft Office 
 

 
 
F.to Roberta CIARDI 
 

 

pubblicato, per le finalità di trasparenza, nel sito istituzionale di Acqualatina  
www.acqualatina.it -  




